



مقاله گردشگری

مردم نوروز ۹۷
را چگونه گذراندند؟



ادامه از شماره قبل:

کاخ موزه‌های تهران پر از گردشگر بود همه بناهای تاریخی در ایام نوروز با آمار بازدیدکنندگان زیادی مواجه بود حتی تهران نیز از این قاعده مستثنی نبود و با وجود اینکه تهرانی‌های زیادی به سفر رفته بودند اما کاخ موزه‌های تهران پر از بازدیدکننده بود. به نحوی که کاخ نیاوران در روز چهارم عبد اعلام کرد که با ورود ۸ هزار و ۱۴۲ گردشگر به مجموعه نیاوران در روز سوم فروردین ماه سال جاری و ثبت ۲۸ هزار و ۳۱۸ نفر - بازدید از موزه‌های این مجموعه، رکورد بازدیدهای نوروزی این مجموعه طی ۴ روز نخست سال جاری شکست و شاهد افزایش ۲۰ درصدی آمار بازدید از موزه‌های این مجموعه نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته بوده ایم. مجموعه نیاوران در اولین روز سال دارای ۱۸ هزار و ۱۵۹ نفر-بازدید در روز دوم ۲۴ هزار و ۸۶۴ نفر-بازدید و در روز چهارم ۲۸ هزار و ۳۱۹ نفر-بازدید بوده است.

رئیس سازمان میراث فرهنگی نیز از این موزه بازدید کرد و دستور داد که ساعت کاری کاخ موزه‌های تهران تا پایان نوروز تا ساعت ۲۱ افزایش پیدا کند. این افزایش ساعت به دلیل استقبال بازدیدکنندگان بود.

علی اصغر مونسان رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همچنین در ایام نوروز اعلام کرد که در توافق با جامعه هتلداران ایران نوروزبانان بی‌نوروز که همراه با اعضای ستاد هماهنگی خدمات سفر به خدمت‌رسانی به گردشگران نوروزی مشغول بودند می‌تواند از روز سه‌شنبه ۲۱ فروردین تا روز یکشنبه ۲۶ فروردین جاری از تخفیف ۸۰ درصدی هتل‌ها در سراسر کشور بهره‌مند شوند. چون این افراد در ایام نوروز در کنار خانواده‌های خود نبوده‌اند و مشغول خدمت‌رسانی بودند.

در این باره جمشید حمزه‌زاده رئیس جامعه هتلداران گفت که از تاریخ ۲۱ فروردین تا ۲۸ فروردین ماه به کسانی که در طول ایام نوروز خدمت کرده‌اند و نتوانسته‌اند از فرصت تعطیلات استفاده کنند و سازمان میراث فرهنگی به آن‌ها نوروز بانان بی‌نوروز می‌گوید تخفیف ۸۰ درصد برای اقامت در هتل‌ها داده خواهد شد. منتها لزوماً نه همه هتل‌ها بلکه هتل‌هایی که اسامی آن‌ها به سازمان میراث فرهنگی اعلام خواهد شد.

موزه ملی ایران نیز از حضور گردشگران خالی نبود. این موزه به واسطه اینکه نمایشگاه موزه لور در آن برپا شده بود، افراد زیادی برای ماندن در صفت بازدید از این نمایشگاه حضور داشتند در این میان شخصیت‌ها و افراد مشهور دیگر نیز به همراه مردم از این موزه و نمایشگاه بازدید کردند این نمایشگاه آمار بازدیدکنندگان از نمایشگاه‌های موزه ملی را شکست.

در ایام نوروز همچنین ساعت کاری موزه‌ها نیز در روز ۵ فروردین افزایش یافت و برخی از موزه‌ها تا ساعت ۲۳ باز بودند این طرح با عنوان شبی با موزه‌ها اجرا شد. برخی از موزه‌ها نیز در این ساعت رایگان بودند.

نوروز ۹۷ نیز تمام شد و مردم از سفرهای خود برگشته‌اند اما اکنون زمان آن رسیده تا سفرهای نوروزی مورد بررسی قرار گیرد تا ضعف‌ها و نقاط قوت آن برای مسئولان مرتبط با گردشگری مشخص شود.

حسین لطفی قهرمان تکواندوی جهان شد / مینا کلیوند برنز گرفت

نشان طلا دست یافت. وی در مجموع مبارزات خود ۱۶۰ امتیاز کسب کرد و تنها ۲۴ امتیاز از دست داد.

همچنین مینا کلیوند در وزن ۷۲- کیلوگرم کار خود را با پیروزی ۲۳ بر ۳ برابر آنجیه رودریگوئز از کلمبیا آغاز کرد و سپس ۴۰ بر ۹ بوجا راغاو از هندوستان را شکست داد و در ادامه ۲۵ بر ۶ مقابل یوسرادفا از مراکش را از پیش رو برداشت و با برتری آیلادا و پیارسرات از تایلند در راند طلایی راهی مرحله نیمه نهایی شد. این نماینده کشورمان در این مرحله نتیجه را ۱۶ بر ۱۲ به امینه گوگیاکان از ترکیه واگذار کرد و برنز گرفت.

مرحوم حاجی عزیزاده در وزن ۴۴- کیلوگرم و محمد رستم نژاد در وزن ۴۸- کیلوگرم به ترتیب با شکست برابر آناستاسیا آرتامونوفا از روسیه و رامین غفوری از افغانستان از دور مسابقات خارج شدند.



وی در این مرحله جانگ هونه لی از کره جنوبی را ۵۰ بر ۷ از پیش رو برداشت و راهی مبارزه پایانی شد. این تکواندوکار با نتیجه ۱۷ بر ۷ در مبارزه پایانی به مصاف امیربیک توریف از ازبکستان رفت و با ارائه نمایشی از تکنیک‌های مختلف قبل از پایان راند دوم با نتیجه ۲۳ بر ۲ این رقیب را شکست داد و به

آبی های تبریز و تهران به هم رسیدند

سرویس خبری روزنامه ارک - گسترش فولاد تبریز در خانه به مصاف آبی پوشان پایتخت می‌رود. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، در چارچوب هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال، گسترش فولاد از ساعت ۱۷ امروز در ورزشگاه بنیان دیزل، میزبان استقلال است. شاگردان وینفرد شفر در حالی در تبریز به مصاف حریف رده نهمی خود می‌روند که در بازی رفت توانستند با دو گل این تیم را شکست دهند و برای باقی ماندن در کورس کسب سهمیه آسیایی باید بتوانند شاگردان فیروز کریمی را دبل کنند. استقلالی‌ها که اکنون با ۴۷ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به سایپا در رده سوم قرار دارند، می‌توانند در صورت کسب سه امتیاز مقابل تیم تبریزی، موقتا

به رده دوم صعود کنند و جای ذوب آهن را در این رتبه بگیرند. در سوی دیگر میدان، گسترش فولادی قرار دارد که با قرار گرفتن در میانه‌های جدول نه



امیدی به کسب سهمیه آسیایی دارد و نه از سقوط به لیگ آزادگان ترسی دارد. شاگردان فیروز کریمی که این فصل یکی از بهترین نتایج خود را در لیگ برتر گرفته‌اند به دنبال خلق یکی از شگفتی‌های هفته بیست و هشتم لیگ برتر هستند.

حیدری: دهمین دوره جام نوروز فراتر از انتظار برگزار شد

سرویس خبری روزنامه ارک - دهمین دوره مسابقات فوتبال جام نوروز که تحت عنوان جام وحدت در روستای مینق برگزار شد با کیفیت بالا و بازیهای جذاب و فراتر از انتظار همراه بود. علی حیدری مسئول پرتلاش این مسابقات ضمن اعلام مطلب فوق افزود: امسال تیم‌ها با آمادگی خوب و ارابه بازیهای تهاجمی کیفیت مسابقات را بالا بردند در اینجا فوتبالیست های با استعداد و پر توان وجود دارد که اندکی توجه به آنان و فراهم نمودن امکانات توانایی بازی در تیم‌های مطرح تبریز را دارند. آقای حیدری همچنین گفت: تنها سرگرمی جوانان این منطقه ورزش می باشد که از مسئولین تقاضا داریم که نسبت به تکمیل و بهره برداری سالن ورزشی این روستا سرعت و شتاب بخشند.



امام جمعه سر درود هم پایه توپ شد

سرویس خبری روزنامه ارک - برگزاری جام یادواره شهدای فوتبالیست پیشکسوتان شهر سردرود با حضور امام جمعه ورزش دوست سرد رود همراه بود. حاج آقا جلیلی امام جمعه سرد رود و مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه پیام نور استان در دیدار دوستانه پیشکسوتان فوتبال سرد رود برای دقایقی به میدان رفت و در ترکیب تیم سردرود بازی کرد. همچنین جامعه ورزشی سردرود با حضور در مراسم شهدای سرد رود با آرمانهای انقلاب تجدید بیعت نمودند.



ثبت ۱۸۰۰ آثار استان آذربایجان شرقی در فهرست آثار ملی

می‌پیوندند. رستمی در ادامه گفت: طبق آخرین آمار به دست آمده از ۲۷ اسفند تا ۱۳ فروردین ماه، شاهد رشد بسیار زیادی در حوزه گردشگری استان آذربایجان شرقی بودیم. وی افزود: این رشد چشمگیر در حوزه گردشگری منجر شد که معاون گردشگری کشور بهار گردشگری را تبریز و آذربایجان شرقی نامگذاری کنند.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان با بیان اینکه معمولاً مردم به مسیرهای سنتی از قبیل: اصفهان، شیراز و مشهد سفر می‌کنند که این موضوع نیز به دلیل معرفی آن‌ها در طول سال‌های متعددی بوده است، گفت: رویداد تبریز ۲۰۱۸ و موضوعات مرتبط با آن منجر شد از مقامات استانی تا دستگاه‌های اجرایی، استان و ظرفیت‌های

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی از ثبت ۱۸۰۰ آثار استان آذربایجان شرقی در فهرست آثار ملی خبر داد.

به گزارش خبرنگاران جوان از تبریز؛ رستمی معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه ۳ هزار آثار شناسایی شده در استان وجود دارد که یک هزار و ۸۰۰ مورد آن در فهرست آثار ملی ثبت شده است، گفت: آثار زیبا و کهن آذربایجان شرقی مانند بازار مسقف تبریز، کلیسای سنت استپانوس و روستای کندوان ثبت جهانی شده و در سال ۲۰۱۸ جنگل‌های ارسباران که به عنوان کاندیدای ثبت جهانی معرفی شده نیز به جمع این آثار

ایران در سال ۲۰۱۹ هیچ پرونده تاریخی برای ثبت جهانی

پرونده خطوط راه آهن ایران بود که یونسکو به مقیاس نقشه‌های آن و موارد دیگر ایراد گرفته بود. در اول مارچ ۲۰۱۸ نامه‌ای از سوی کمیته فرهنگی یونسکو خطاب به سفیر ایران در یونسکو نوشته شد که در آن یکم فوریه سال ۲۰۱۹ را آخرین فرصت برای ارسال پرونده راه آهن اعلام کرده‌اند این بدان معناست که پرونده برای سال ۲۰۱۹ ارزیابی خواهد شد تا اگر ایرادات آن برطرف و دوباره در تاریخ اول فوریه سال ۲۰۱۹ به یونسکو ارسال شود، مشکلی برای ثبت این پرونده در سال ۲۰۲۰ در کمیته میراث جهانی وجود نخواهد داشت. به این ترتیب ایران سهمیه ثبت پرونده تاریخی در سال ۲۰۱۹ را از دست داده و همه چیز به سال ۲۰۲۰ موکول شده است. با این وجود محمدحسن طالبیان معاون میراث فرهنگی کشور هنوز

سرویس خبری روزنامه ارک - در حالی که ایران می‌توانست سال ۲۰۱۹ دو اثر تاریخی و طبیعی را در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت کند اما سهمیه ثبت پرونده تاریخی خطوط راه آهن را در این سال از دست داد. به گزارش خبرنگار مهر، پرونده جنگل‌های هیرکانی به عنوان پرونده طبیعی در کمیته ارزیابی سال ۲۰۱۹ میراث جهانی یونسکو مورد بررسی قرار می‌گیرد و به احتمال زیاد ثبت جهانی خواهد شد این پرونده دومین پرونده طبیعی ایران بعد از کویر لوت است که تا کنون در حوزه جهانی ثبت شده است. اما پرونده میراث تاریخی که قرار بود در سال ۲۰۱۹ همراه با پرونده میراث طبیعی جنگل‌های هیرکانی مورد بررسی قرار گیرد از سوی کمیته فرهنگی میراث جهانی یونسکو با ایراد رو به رو شد این



آن را معرفی کنند. وی ابراز کرد: به واسطه رویداد تبریز ۲۰۱۸ این شهر در تمام دنیا به عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام شناسایی شده و آن طور که لازم بوده جاذبه‌های طبیعی و ظرفیت‌های آن در حال معرفی است.



امیدوار است تا رازینتی‌های او و سفیر ایران در یونسکو بتوانند این مشکل را حل کنند. او به خبرنگار مهر می‌گوید: یونسکو به نقشه‌ها ایراد گرفته بود ما نقشه‌ها را در قالب سی دی به آن‌ها داده بودیم اما دوباره نامه‌نگاری کرده و وقتی علت را فهمیدیم پرینت حدود ۷۰۰ نقشه را ارسال کردیم. سال‌های قبل این طور نبود ما کار را به سفیر ایران در یونسکو سپرده ایم تا رازینی کرده و آنها را متقاعد کند که این پرونده برای سال ۲۰۱۹ ثبت شود.

گرانی عوارض خروج از کشور فایده‌ای ندارد

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تصریح کرد: آمار دقیق ورود گردشگران خارجی به کشور را پس از اعلام آمار رسمی پلیس مهاجرت خواهیم داشت. معاون رئیس جمهوری در مورد استفاده از حساب‌های اقماری در حوزه گردشگری نیز گفت: امیدواریم امسال بتوانیم این اقدام را عملی کنیم، هر چند در حال حاضر نیز آمارهای ما دقیق است اما با استفاده از حساب‌های اقماری می‌توانیم درآمد مالی ناشی از حوزه گردشگری را نیز به طور دقیق محاسبه و اعلام کنیم. همچنین محمد خدایی - معاون گردشگری نیز در مورد این موضوع گفت: آمارهایی که در حوزه اقامت و سفر در کشور اعلام می‌شود بر اساس استانداردهای سازمان جهانی گردشگری است، همچنین با دستور ریاست سازمان، سامان‌دهی و یکپارچه‌سازی اقامتگاه‌های بوم گردی در کشور در دستور کار قرار دارد.

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون رئیس جمهور به تشریح برخی کاستی‌های سفرهای نوروز پرداخت و نسبت به گران شدن عوارض خروج از کشور انتقاد کرد و درباره تعطیلی مجموعه فرهنگی تاریخی توس و تخت جمشید در زمان تحویل سال نو گفت: برخی بدسلیقه‌گی‌ها باعث شد این برنامه‌ها به درستی برگزار نشود. به گزارش تسنیم، علی اصغر مونسان در نشست ارائه گزارش ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در پاسخ به سؤال خبرنگاری در مورد ورود گردشگران خارجی به کشور در ایام نوروز، اظهار داشت: ایام نوروز، زمان بیک سفرهای داخلی است و عمده اقامتگاه‌های کشور در اختیار گردشگران داخلی قرار دارد، ورود گردشگران خارجی به کشور پس از ایام نوروز رشد بیشتری پیدا می‌کند. رئیس سازمان

درخشش بازیکن تیم ملی در ترکیب تیم تراکتور سازی

خبرنگار روزنامه ارک - سیدمجتبی کسایی بازیکن رشتی تیم های جوانان و امیدهای تراکتورسازی که دو سال پیش یکی از مهره های کارساز تیم تراکتور سازی در راه کسب مقام قهرمانی جوانان کشور بود یکی از بازیکنان کلیدی تیم تبریزی برای



بازیهای سال جاری می باشد. وی به خبرنگار روزنامه ارک گفت: متولد ۱۳۷۷/۰۵/۳۱ متولد رشت از ۶ سالگی فوتبال در تیم نصر رشت شروع کردم و در سن ۱۳ سالگی به مدت ۳ سال در تیم ملوان بندر انزلی بازی کرده و در طی ۷ سالگی که در تیم نصر رشت بوده چندین بار قهرمان گیلان شده و در سن زیر ۱۲ سال در مسابقات کشوری نایب قهرمان شده و به تیم ملی دعوت شدم. نوجوانان را در تیم نصر رشت بازی کرده و از سال دوم جوانان به تراکتور سازی تبریز پیوستم و مدت ۳ سال در این تیم بازی کرده که در اولین سال حضور به قهرمانی کشور دست پیدا کردیم و به اردوی ملی دعوت شدم. شایان ذکر است که در یک دهه اخیر فوتبال رشت بدلیل توانمندی یک مربی با کلاس و صاحب سبک بنام علی نصر در فوتبال پایه بازیکنان خلاق به فوتبال ایران معرفی کرده است.

تغییر برنامه ۲ هفته لیگ دسته یک به دلیل فینال جام حذفی



سرویس خبری روزنامه ارک - مسئول مسابقات لیگ دسته اول اعلام کرد برنامه دو هفته پایانی لیگ دسته اول به دلیل برگزاری فینال جام حذفی تغییر کرد. به گزارش مهر و به نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، فریروز محمودزاده اعلام کرد: با توجه به حساسیت مسابقات لیگ دسته اول در هفته های پایانی سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مسابقات را به دقت زیر نظر دارند و این بازی ها با نظارت ویژه تر و دقیق تری برگزار می شود. وی افزود: ضمن اینکه به دلیل برگزاری فینال جام حذفی در روز ۱۳ اردیبهشت ۹۷ و با توجه به اینکه تیم خونه به خونه از لیگ دسته اول یکی از تیم های فینالیست است برنامه مسابقات هفته سی و سوم و سی و چهارم تغییر کرد. مسابقات هفته سی و سوم به جای روز سه شنبه ۴ اردیبهشت ماه در روز دوشنبه ۳ اردیبهشت ۹۷ برگزار می شود و مسابقات هفته سی و چهارم نیز به جای روز ۱۰ اردیبهشت در روز ۹ اردیبهشت برگزار خواهد شد.

صعود هفت پله‌ای محبوب



سرویس خبری روزنامه ارک - اعلام جدیدترین رده بندی بهترین های جودو جهان حکایت از تداوم سیر صعودی جواد محبوب، علیرضا خجسته و قاسم نوری زاده دارد. به گزارش مهر، فدراسیون جهانی جودو در پایان چهارمین گرندپری سال ۲۰۱۸، جدیدترین رده بندی بهترین های جهان در اوزان مختلف را اعلام کرد. جواد محبوب جودوکار وزن ۱۰۰+ کیلوگرم کشورمان که هفته قبل با کسب نقره مدال نقره رقابتی تفلیس صعود ۱۷ در جدول داشت، با رسیدن به مدال نقره مسابقات آنتالیا امتیازات خود را به ۱۹۲۰ رساند و ۷ پله دیگر صعود کرد و به مکان ۱۷ رنکنینگ وزن خود رسید.

جواد محبوب سال ۹۲ تا رده چهارمی وزن ۱۰۰- کیلوگرم رنکنینگ جهانی رسیده بود و به نظر می رسد با ادامه روند رو به رشد خود در ۱۰۰+ کیلوگرم نیز به رده های بالاتر برسد. دو نماینده ایران در وزن ۶۶- کیلوگرم در جدول صعود داشتند. علیرضا خجسته با چهار پله صعود و ۹۹۴ امتیاز به مکان چهل و یکم رسید. قاسم نوری زاده هم که در آنتالیا با یک استراحت و یک پیروزی از دور مسابقات حذف شده بود، با هشت پله صعود و ۹۱۹ امتیاز به مکان چهل و سوم رسید.



ایام نوروز، زمان بیک سفرهای داخلی است و عمده اقامتگاه‌های کشور در اختیار گردشگران داخلی قرار دارد، ورود گردشگران خارجی به کشور پس از ایام نوروز رشد بیشتری پیدا می‌کند. رئیس سازمان